

VINGSTED HOTEL & KONFERENCECENTER, ERHVERVSDRIVENDE FOND

Vingsted Skovvej 2, 7182 Bredsten
CVR-nr.: 29 15 95 13

Årsrapport 2025

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af bestyrelsen på
fondens årsmøde, den 18. marts 2026

Lars Steen Pedersen

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 45 71 93 75

Tlf.: 76 42 94 00
Vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

The BDO logo is positioned on a large red triangle that points towards the bottom-left corner of the page. The logo itself consists of the letters 'BDO' in a bold, white, sans-serif font, with a horizontal line underneath the letters.

Indholdsfortegnelse

| | |
|--|-------|
| Fondsoplysninger | |
| Fondsoplysninger | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 5-7 |
| Ledelsesberetning | |
| Hoved- og nøgletal | 8 |
| Ledelsesberetning | 9-10 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12-13 |
| Egenkapitalopgørelse | 14 |
| Pengestrømsopgørelse | 15 |
| Noter | 16-17 |
| Anvendt regnskabspraksis | 18-21 |

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, en danskejet revisions- og rådgivningsvirksomhed, er medlem af BDO International Limited - et UK-baseret selskab med begrænset hæftelse - og en del af det internationale BDO netværk bestående af uafhængige medlemsfirmaer.

Fondsoplysninger

Fonden VINGSTED HOTEL & KONFERENCECENTER, ERHVERVSDRIVENDE FOND
Vingsted Skovvej 2
7182 Bredsten

CVR-nr.: 29 15 95 13
Stiftet: 16. oktober 1999
Kommune: Vejle
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Lars Steen Pedersen, formand
Helle Freundlich Andersen, næstformand
Frank Lyngsø
Svend Erik Skovhus
Ricki Damgård Weber, medarbejdervalgt
Brian Runge, medarbejdervalgt

Direktion Marianne Kjerkegaard Kristensen

Revision BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Roms Hule 4, 1. sal
7100 Vejle

Hoved- og nøgletal

| | 2025 tkr. | 2024 tkr. | 2023 tkr. | 2022 tkr. | 2021 tkr. |
|---|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| Resultatopgørelse | | | | | |
| Bruttoresultat | 55.918 | 57.525 | 53.935 | 51.159 | 41.856 |
| Resultat af primær drift | 3.217 | 8.497 | 7.312 | 9.024 | 6.453 |
| Finansielle poster, netto | -341 | -365 | -572 | -777 | -760 |
| Årets resultat | 2.290 | 6.363 | 5.276 | 6.345 | -1.282 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum | 154.368 | 155.855 | 152.541 | 146.969 | 140.746 |
| Egenkapital | 97.478 | 95.438 | 89.228 | 84.023 | 77.778 |
| Investeret kapital | 123.424 | 124.913 | 124.896 | 124.925 | 113.027 |
| Pengestrømme | | | | | |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | -5.956 | -8.740 | -9.307 | -17.153 | -348 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte | 85 | 82 | 81 | 74 | 57 |
| Nøgletal | | | | | |
| Afkast af investeret kapital | 2,6 | 6,8 | 5,9 | 7,6 | 5,4 |
| Soliditetsgrad | 63,1 | 61,2 | 58,5 | 57,2 | 55,3 |
| Egenkapitalforrentning | 2,4 | 6,9 | 6,1 | 7,8 | -1,5 |

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-------------------------------|---|
| Investeret kapital: | Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser |
| Afkast af investeret kapital: | $\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$ |
| Soliditetsgrad: | $\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning: | $\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Ledelsesberetning

Fondens hovedaktiviteter

Fondens hovedvirksomhed er at drive hotel og konferencecenter med dertil knyttede event- og idrætsaktiviteter, samt restaurationsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2025 har været et mindre tilfredsstillende år for VINGSTED hotel & konferencecenter, set i lyset af de aktuelle konjunkturer samt markeds- og branchevilkår.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

VINGSTED har i 2025 opnået et overskud på 2.875 tkr. før skat, hvilket er dårligere end det oprindelige forventede. Der er gennem året gennemført omkostningstilpasninger og generelle besparelser i forhold til aktivitetsniveauet.

Ledelsen anser årets overskud for mindre tilfredsstillende.

Ved årets udgang udgør egenkapitalen 97.478 tkr., svarende til en soliditetsgrad på 63,1 %.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, der har væsentlig betydning for fondens finansielle stilling

Finansielle risici

Renterisici

Fondens rentebærende, variabelt forrentede nettogæld udgør ikke et niveau, hvor en moderat rentestigning vil have en kritisk effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke finansielle instrumenter til afdækning af renterisici.

Kreditrisici

Fonden har ikke væsentlige kreditrisici forbundet med enkelte kunder eller samarbejdspartnere. Alle større kunder og partnere gennemgår løbende kreditvurdering eller sikres på anden vis.

Miljøforhold

VINGSTED har en aktiv miljø- og arbejdsmiljøpolitik og er certificeret med Green Key, det internationale miljømærke for turismebranchen. VINGSTED har i 2025 opnået det økologiske spisemærke i bronze. Der er udarbejdet en strategi for bæredygtig drift, der understøtter fondens mål om en miljøansvarlig virksomhed.

Fonden vurderes ikke at udgøre en miljøtung virksomhed.

Forventninger til fremtiden

Fonden forventer i 2026 en indtjening i niveauet 4 - 6 mio. kr. før skat samt en fortsat positiv likviditet. Den budgetterede drift kan gennemføres indenfor de eksisterende kreditrammer.

Investeringsniveauet forventes i 2026 at være i niveauet 6-8 mio.

Ledelsesberetning

Redegørelse for uddelingspolitik

Koncernens formål er drive hotel- og konferencecenter samt at yde støtte til fremme af det folkelige ungdomsarbejde i Danmark, herunder ved tilskud og lån eller på anden måde til andre tilsvarende anlæg, eller til foreninger under DGI og Skydebaneforeningen Danmark, jf. fondens vedtægter.

Redegørelse for god fondsledelse mv.

VINGSTED er registreret som en erhvervsdrivende fond, og fondens navn er "VINGSTED HOTEL & KONFERENCECENTER, ERHVERVSDRIVENDE FOND".

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse og afgiver den lovpligtige redegørelse jf. årsregnskabslovens § 77 a., som findes på https://www.vingsted.dk/wp-content/uploads/2026/01/2026_God-fondsledelse_VINGSTED.pdf

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2025 kr. | 2024 kr. |
|--------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | | 55.917.982 | 57.525.241 |
| Personaleomkostninger | 1 | -44.185.114 | -41.955.208 |
| Af- og nedskrivninger | | -8.045.972 | -7.073.362 |
| Andre driftsomkostninger | | -470.383 | 0 |
| Driftsresultat | | 3.216.513 | 8.496.671 |
| Andre finansielle indtægter | | 210.919 | 249.323 |
| Andre finansielle omkostninger | | -552.177 | -614.469 |
| Resultat før skat | | 2.875.255 | 8.131.525 |
| Skat af årets resultat | 2 | -584.787 | -1.768.181 |
| Årets resultat | 3 | 2.290.468 | 6.363.344 |

Balance 31. december

| Aktiver | Note | 2025 kr. | 2024 kr. |
|---|----------|--------------------|--------------------|
| Grunde og bygninger | | 116.929.652 | 118.813.116 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 6.779.613 | 7.459.313 |
| Materielle anlægsaktiver | 4 | 123.709.265 | 126.272.429 |
| Andre værdipapirer | | 17.750 | 17.750 |
| Finansielle anlægsaktiver | 5 | 17.750 | 17.750 |
| Anlægsaktiver | | 123.727.015 | 126.290.179 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 1.387.643 | 1.367.837 |
| Varebeholdninger | | 1.387.643 | 1.367.837 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 4.196.646 | 4.509.889 |
| Andre tilgodehavender | | 707.375 | 758.719 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 501.846 | 742.232 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 551.288 | 544.898 |
| Tilgodehavender | | 5.957.155 | 6.555.738 |
| Likvide beholdninger | | 23.296.317 | 21.641.108 |
| Omsætningsaktiver | | 30.641.115 | 29.564.683 |
| Aktiver | | 154.368.130 | 155.854.862 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2025 kr. | 2024 kr. |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Grundkapital | | 12.600.000 | 12.600.000 |
| Overført overskud | | 84.585.135 | 82.294.667 |
| Ramme for uddelinger | | 292.936 | 542.936 |
| Egenkapital | | 97.478.071 | 95.437.603 |
| Hensættelser til udskudt skat | 6 | 15.657.539 | 15.340.426 |
| Hensatte forpligtelser | | 15.657.539 | 15.340.426 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 32.213.662 | 34.656.054 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 7 | 32.213.662 | 34.656.054 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 2.442.392 | 2.424.479 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 2.080.341 | 3.640.553 |
| Anden gæld | | 2.746.665 | 4.136.674 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 1.749.460 | 219.073 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 9.018.858 | 10.420.779 |
| Gældsforpligtelser | | 41.232.520 | 45.076.833 |
| Passiver | | 154.368.130 | 155.854.862 |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 8 | | |
| Nærtstående parter | 9 | | |

Egenkapitalopgørelse

| kr. | Grundkapital | Overført overskud | Ramme for uddelinger | I alt |
|---|-------------------|----------------------|-------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2025 | 12.600.000 | 82.294.667 | 542.936 | 95.437.603 |
| Forslag til resultatdisponering, jf. note 3 | | 2.290.468 | | 2.290.468 |
| Ændringer i kapitalen | | | | |
| Uddelinger bevilget | | | -250.000 | -250.000 |
| Egenkapital 31. december 2025 | 12.600.000 | 84.585.135 | 292.936 | 97.478.071 |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| | 2025 kr. | 2024 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| Årets resultat | 2.290.468 | 6.363.344 |
| Årets afskrivninger tilbageført | 8.045.972 | 7.073.362 |
| Tilbageførsel af realisationsavancer | 470.383 | 0 |
| Skat af årets resultat tilbageført | 584.787 | 1.768.181 |
| Betalt selskabsskat | -27.288 | -1.917.579 |
| Ændring i varebeholdninger | -19.806 | 62.531 |
| Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat) | 358.197 | 201.964 |
| Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit) | -1.419.834 | -1.081.396 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 10.282.879 | 12.470.407 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -5.956.191 | -6.067.789 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 3.000 | 0 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -5.953.191 | -6.067.789 |
| Afdrag på lån | -2.424.479 | -2.406.697 |
| Betalt uddelinger i regnskabsåret | -250.000 | -153.800 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -2.674.479 | -2.560.497 |
| Ændring i likvider | 1.655.209 | 3.842.121 |
| Likvider 1. januar | 21.641.108 | 17.798.987 |
| Likvider 31. december | 23.296.317 | 21.641.108 |
| Likvider 31. december specificeres således: | | |
| Likvide beholdninger | 23.296.317 | 21.641.108 |
| Likvider | 23.296.317 | 21.641.108 |

Noter

| | 2025 kr. | 2024 kr. |
|---|---------------------|---|
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit: | 85 | 82 |
| Løn og gager | 39.255.950 | 37.725.237 |
| Pensioner | 3.868.562 | 3.453.339 |
| Andre omkostninger til social sikring | 1.060.602 | 776.632 |
| | 44.185.114 | 41.955.208 |
| <hr/> | | |
| Vederlag til direktion og bestyrelse | 1.636.139 | 1.298.876 |
| Samlet vederlag fra fonden | 1.636.139 | 1.298.876 |
| <hr/> | | |
| 2 Skat af årets resultat | | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 267.674 | 761.288 |
| Regulering af udskudt skat | 317.113 | 1.006.893 |
| | 584.787 | 1.768.181 |
| <hr/> | | |
| 3 Forslag til resultatdisponering | | |
| Hensat til uddeling i regnskabsåret | 0 | 250.000 |
| Overført resultat | 2.290.468 | 6.113.344 |
| | 2.290.468 | 6.363.344 |
| <hr/> | | |
| 4 Materielle anlægsaktiver | | |
| kr. | Grunde og bygninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
| Kostpris 1. januar 2025 | 271.556.373 | 24.341.303 |
| Tilgang | 4.550.926 | 1.405.265 |
| Afgang | -539.963 | -897.532 |
| Kostpris 31. december 2025 | 275.567.336 | 24.849.036 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2025 | 152.743.257 | 16.881.990 |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver | -196.080 | -768.032 |
| Årets afskrivninger | 6.090.507 | 1.955.465 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2025 | 158.637.684 | 18.069.423 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025 | 116.929.652 | 6.779.613 |

Noter

5 | Finansielle anlægsaktiver

| kr. | Andre værdipapirer |
|--|-----------------------|
| Kostpris 1. januar 2025 | 17.750 |
| Kostpris 31. december 2025 | 17.750 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025 | 17.750 |

6 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver samt skattemæssigt fremført underskud.

| | 2025 kr. | 2024 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| Udskudt skat 1. januar | 15.340.426 | 14.333.533 |
| Årets udskudte skat i resultatopgørelsen | 317.113 | 1.006.893 |
| Udskudt skat 31. december 2025 | 15.657.539 | 15.340.426 |

7 | Langfristede gældsforpligtelser

| kr. | 31/12 2025 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år | 31/12 2024 gæld i alt |
|--------------------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|--------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 34.656.054 | 2.442.392 | 22.262.301 | 37.080.533 |
| | 34.656.054 | 2.442.392 | 22.262.301 | 37.080.533 |

8 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 34.656 tkr. er afgivet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 102.763 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er afgivet 15.000 tkr. stort skadesløsbrev i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 102.763 tkr.

9 | Nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter

Fonden oplyser om alle transaktioner med nærtstående parter i årets løb.

I 2025 har der været gennemført transaktioner med ledelsen i form af ledelsesvederlag. Oplysningerne findes i note 1.
